
Záchrana pohřešované osoby v Divoké Šárce 

 

Dne 21. října 2011 v 18:52 hodin odstartoval 
na vyžádání operačního odboru Policejního 
prezidia vrtulník EC-135 OK-BYG na pátrací 
akci po pohřešované osobě vyhrožující 
sebevraždou skokem ze skály v přírodním 
parku Divoká Šárka v Praze 6. Při 
systematickém prohledávání skalisek kolem 
Šáreckého potoka byla pohřešovaná osoba 
pomocí termovizní kamery nalezena se 
známkami života v nepřehledném, těžko 

přístupném terénu. Pátracím světlometem bylo nasvíceno místo nálezu.  

Do následující záchranné akce byly zapojeny i další složky integrovaného 
záchranného systému - Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy a Hasičský 
záchranný sbor hl. m. Prahy.  

  

  

Postup záchranářů na místo nálezu osoby a poskytnutí první pomoci 

  

Přesun pozemní cestou 



Po vyhodnocení místa nálezu pohřešované osoby a okolního nepřístupného terénu 
byl operačním střediskem Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
vyžádán vrtulník Bell 412 OK-BYP s leteckými záchranáři Hasičského záchranného 
sboru k vyzdvižení osoby na palubu vrtulníku pomocí jeřábu a její evakuaci na místo 
dostupné pro sanitní vůz Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy. Celý průběh 
záchranné akce od poskytnutí první pomoci až po evakuaci osoby monitoroval 
vrtulník EC-135, který vedle dokumentace prováděl i nasvícení prostoru záchrany a 
průběhu evakuace.  

  

  

Evakuace zraněné osoby pomocí vrtulníku 

  

Předání zraněné osoby do rukou zdravotníků 


